1
2

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 апреля 2013 года

	№ 376

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Онежское»
В соответствии пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальные значения расстояний для определения границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Онежское»:

- при наличии обособленной территории: от входов на обособленную территорию детских организаций до границ прилегающих территорий - 15 метров, при отсутствии обособленной территории: от входов в детские организации до границ прилегающих территорий 100 метров;

- при наличии обособленной территории: от входов на обособленную территорию образовательных организаций до границ прилегающих территорий - 15 метров, при отсутствии обособленной территории: от входов в образовательные организации до границ прилегающих территорий 100 метров;

- при наличии обособленной территории: от входов на обособленную территорию медицинских организаций до границ прилегающих территорий - 15 метров, при отсутствии обособленной территории: от входов в медицинские организации до границ прилегающих территорий 100 метров;

- при наличии обособленной территории: от входов на обособленную территорию объектов спорта до границ прилегающих территорий - 15 метров, при отсутствии обособленной территории: от входов в объекты спорта до границ прилегающих территорий 100 метров;

- от входов на территорию оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий 100 метров;

- от входов в вокзалы и аэропорты до границ прилегающих территорий 100 метров;

- от границ мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий 100 метров;

- от мест нахождения источников повышенной опасности 100 метров;

- от входов на обособленную территорию объектов военного назначения 100 метров.

2. Расстояние от входов на обособленную территорию или входов в объекты до границ прилегающих территорий определяется по прямой линии от входа на обособленную территорию или объект до центрального входа в стационарный торговый объект.

3. Установить, что границы прилегающих территорий проходят:

- при наличии обособленной территории – по периметру обособленной территории с учетом дополнительных территорий, расположенных на расстоянии радиуса минимальных расстояний, указанных в пункте 1;

- при отсутствии обособленной территории – по границам радиуса минимальных расстояний, указанных в пункте 1.

4. Отделу строительства и архитектуры подготовить схемы границ прилегающих территорий в срок до 15 апреля т.г.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Онега», разместить настоящее постановление и схемы границ прилегающих территорий на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Варакина А.Л.

	Глава муниципального образования
	                                  С.Е. Омегова

0213040303760
0213040303760